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Враца
23-25 март 2012 г.

70 делегати от клубовете на БМЧК в цялата страна участваха във Втората сесия 
на Единадесетия национален събор на Българския младежки Червен кръст. 

В работата на Националния събор взеха участие генералният директор на БЧК 
доц. д-р Красимир Гигов, зам. генералният директор д-р Славита Джамбазова и други 
ръководители и специалисти на БЧК на национално и областно ниво. Сред гостите на 
форума бяха инж. Петя Аврамова - председател на общинския съвет – Враца, кметът 
на Враца инж. Николай Иванов и други представители на областната и общинската 
власт, на държавни ведомства и неправителствени организации – партньори на БМЧК.

Всички гости отправиха топли думи към участниците. В приветствието си кметът 
на Враца заяви: „Всички сме свидетели на успешните инициативи както на БЧК, така 
и на младежката му структура. Щастлив и горд съм да ви поздравя, имайки предвид 
хуманността на организацията към всички хора от различни възрастови групи и 
приемствеността между поколенията червенокръстци.” 

Инж. Петя Аврамова се обърна към делегатите: „Вълнувам се, че с толкова 
благородна дейност се нагърбват млади хора. Вие сте нашето бъдеще. Вие дарявате 
надежда на тези, които са я загубили”.

Участниците във форума приеха отчета за дейността на БМЧК за 2011 г., в 
който са отразени резултатите и постиженията на младежката организация в 
многообразната й дейност през периода. Националният събор обсъди и прие план за 
работа на Българския младежки Червен кръст за 2012 г. 

Награда от Националния събор

За трета поредна година по време на Националния събор на БМЧК се отличават 
с  награди най-добре работилите доброволци. Тази година в направлението социално-
помощна дейност най-високо оценена беше традиционната кампания на БМЧК – 
Силистра за създаване на хранителна банка „Деца помагат на деца”. Целта е да бъдат 
подпомагани семействата на деца с намалена възможност за социална адаптация 
и превенция на изоставянето на деца в институции. Наградата от 1 000 лева бе 
връчена на делегатите на форума Камелия Димитрова и Нели Великова. Разбира се, 
реализирането на благородната идея е заслуга на доброволците, но с помощта и 

Младите червенокръстци проведоха своя най-висш форум 

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Силистра

доброто партньорство на училища, хранителни магазини в областта, търговци и производители на храни. Според правилата, 
полученият чек на стойност 1 000 лева ще бъде използван за доразвиване на социално-помощната дейност в младежката организация.

Доброволците получиха поздравления от председателя на ОС на БЧК Йорданка Копринджийска и от директора на Секретариата 
– Маргарита Касабова. 

При стартирането на кампанията през 2009 г. в магазинната мрежа на Силистра и в училищата в Дулово и в Силистра са 
събрани храни на стойност 2 063,90 лв. В навечерието на Великден, Деня на детето и Световния ден за борба с глада – 16 октомври, 
с направените хранителни пакети са подпомогнати семействата на 187 деца в областта. През 2010 г. в магазинната мрежа и 
училищата на Силистра с продукти на стойност 626,10 лв. са подпомогнати 64 деца в общините Дулово и Ситово. През 2011 г. 
събраните продукти са на стойност 903.93 лв., които са разпределени на 137 деца.

Благотворителните акции продължават. На Благовещение в двора на храма „Св.св. първоапостоли Петър и Павел” доброволци 
на БМЧК събраха 157,49 лв. за хранително подпомагане на деца.

Най-голяма активност делегатите проявиха при избора на членове на Оперативното бюро за допълването на овакантени 
мандати. От деветте номинирани кандидати петима направиха отвод. Избрани бяха Таня Атанасова – делегат от София-област 
и Симеон Йорданов – делегат от Благоевград. 

Домакините от БЧК – Враца дадоха всичко от себе си, за да направят престоя на участниците и гостите приятен и забавен. 
Те организираха презентация на забележителностите на своето родно място и с помощта на местния Младежки дом подготвиха 
богата концертна програма. Делегатите имаха възможност да присъстват на вълнуващ концерт в пещерата „Леденика”.

Втората вечер младежите аплодираха наградените областни организации в различни категории за активна дейност през годината. 
Наградата за социално-помощна дейност спечели БМЧК – Силистра, а за здравна просвета – БМЧК – София-град. БМЧК – Хасково 
получи наградата в категория „Първа помощ”, а наградата за развитие на доброволчеството беше присъдена на БМЧК – Пазарджик.

Интересна форма за споделяни на добри практики и опит и за дискутиране по важни въпроси на младежката дейност бяха 
организираните „говорилни” и пет тематични ателиета.
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Активистката на Българския младежки Червен кръст Виктория Карамитева, 
ученичка в езиковата гимназия “Христо Ботев” в града, е една от фаворитките на 
немска олимпиада, организирана от посолството на Федерална република Германия и 
службата за педагогически обмен. Девойката е разработила проект, който представя 
кърджалийската младежка организация. Събирането на средства за нуждаещи се, 
грижата за пострадали и посещенията в социални домове са дейностите с човешко лице, 
които немската страна е отличила сред много други в категорията социални проекти.

Вики и близначката й Мадлена са членове на БМЧК от февруари 2010 година. 
Преминали са обучения на областно ниво по превенции на наркомании, СПИН и полово 
преносими инфекции, участвали са в обмен на добри практики с доброволци на Холандския 
Червен кръст. 

Шестнадесетгодишната Виктория е първият участник в олимпиади, който 
на превъзходен немски език пише за историята на БЧК и споделя впечатления от 
практиката на младежката организация. Следващата учебна година тя ще живее и 
учи в Германия, което е наградата за положения труд.

Кърджали

Доброволка на БМЧК бе отличена в немска 
олимпиада

Видин
20 март 2012 г.

По решение от Секретариата на ОС на БЧК продължават презентациите за 
популяризиране на дейността на младежката организация пред осмокласниците и 
деветокласниците на видинските гимназии. В срещите, които имат за цел да привлекат 
нови доброволци на БМЧК, активно участват областният координатор Калина Гергова 
и заместник-областният координатор Симеон Красимиров. Предстоят презентации 
и в училищата на Белоградчик и Брегово. 

БМЧК популяризира дейността си сред учениците

Шумен
20, 21 март 2012 г. 

Екипи от доброволци към Клуб 7, който работи по програма за превенция на ХИВ/
СПИН, бяха на терен сред свои връстници. След консултация за безопасно сексуално 
поведение, около 20 младежи получиха здравнообразователни материали и презервативи. 
Някои от тях бяха насочени за изследване.

Превенция на ХИВ/СПИН

СОЛИДАРНОСТ МЕЖДУ ПОКОЛЕНИЯТА

Сливен

21 март е обявен от ООН за Международен ден срещу расовата дискриминация по повод на полицейска стрелба през 1966 г. срещу 
протестиращи жени в Южна Африка. През 1989 г. в Канада за първи път епроведена национална кампания, посветена на 21 март.

Всяка година Европа отбелязва 21 март и Седмицата за борба с расизма чрез различни събития, посветени на толерантността, 
равните права и многообразието.

Млади и възрастни доброволци на БЧК апелираха срещу дискриминацията

Доброволците от клуб „Безвъзмездна помощ” към хуманитарната гимназия „Д. 
Дамянов” изработиха за деня плакати и специални стикери „Не на дискриминацията!”, 
които раздадоха на съучениците си. Малките доброволци от клуба пък изписаха 
посланието със собственоръчно направени картонени букви. Мотивирани да направят 
съпричестни повече хора към проблема, младежите разиграха и играта „ Направи крачка 
напред”. Всяка година Европа отбелязва 21 март и Седмицата за борба с расизма чрез 
различни събития, посветени на толерантността, равните права и многообразието.
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Ловеч, Тетевен
В регионалната библиотека „Проф. Беню Цонев” се проведе работна среща на млади 

и възрастни доброволци на БЧК с представители на Клуба на инвалида, сдружение 
„Взаимопомощ”, туристи-ветерани и доброволци към библиотеката. Радина Лишева – 
доброволка на БМЧК, запозна присъстващите с основните фактори на възрастовата 
дискриминация в България и с негативните общоприети стереотипи спрямо хората от 
третата възраст. Нейният апел бе в годината на активното стареене и солидарност 
между поколенията да бъдат организирани повече срещи с институции и да се лобира за 
правата на възрастните хора. Зюлейха Терзиева – регионален представител на Комисията за защита от дискриминация, представи 
дейността на комисията, основните деветнадесет признака, по които гражданите могат да подадат сигнал или жалба, че са 
дискриминирани, и процедурите за вземане на решения по Закона за защита от дискриминация.

Младите доброволци от Тетевен посетиха ромския квартал, където раздадоха брошури и разясняваха що е дискриминация 
и как човек да се защити. Те имаха среща и с членове на Клуба на пенсионера, с които обсъдиха основни проблеми, свързани с 
дискриминацията на възрастните хора. На площада в града се разпространяваха брошури и бе направен плакат на позитивните 
послания и апели срещу дискриминацията, организирани бяха и тематични игри. В трите училища на града доброволците на БМЧК 
направиха табла с декларацията срещу дискриминацията.

Търговище

Доброволците на БМЧК представиха на сцената на градското читалище няколко 
ситуации на проява на дискриминация и последствията от нея. Специално внимание 
беше обърнато на ролята на страничния наблюдател и влиянието на неговото 
поведение върху изхода от ситуациите. Изявата, която е част от проекта „Заедно 
за по-добър живот”, продължи с шествие по централната улица и завърши на площада 
пред общината. Там младите хора символично се разделиха със своите предубеждения, 
като пуснаха в небето балони с надпис „предразсъдъци”. В замяна всеки от тях си 
изтегли късметче с послание за толерантност. 

Ямбол

С информационна кампания „Заедно срещу дискриминацията, да кажем ДА на 
толерантността” отбелязаха 21 март доброволците на БМЧК. В центъра на града 
те раздаваха информационни материали със собственоръчно изработени маски на 
лицата, изобразяващи различните раси – негроидна, монголоидна, европеидна, както 
и различни етноси.

На информационен пункт, обозначен с отличителните знаци на БЧК и с плакати на 
кампанията „Аз казвам НЕ на дискриминацията”, младежите посрещаха гражданите 
с цветни лентички - гривни с надпис „Toleranсе Free zone!” и им разясняваха целта на 
кампанията.

Шумен

БМЧК отбеляза Световния ден за борба с дискриминацията пред кукления театър 
“Васил Друмев”. Доброволците бяха подготвили специални игри, кръстословица, казуси 
за разрешаване и други интересни инициативи. Като оставяха отпечатъци от своите 
длани, минувачите се включиха в изработването на табло - символ на борбата с 
дискриминацията.

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

БЧК ще помага на ветераните от войните

София
27 март 2012 г.

Председателят на Българския Червен кръст Христо Григоров и председателят на 
централното ръководство на Съюза на ветераните от войните на България (СВВБ) д-р 
Тодор Анастасов подписаха споразумение за сътрудничество между двете организации.

Чрез съвместни доброволчески помощни групи на областно или общинско ниво БЧК 
и СВВБ ще подпомагат и обгрижват нуждаещи се самотни, болни и трудно подвижни 
ветерани от войните. Бъдещото партньорство предвижда и разработването и 
реализирането на съвместни проекти и програми, организирането на обучения, семинари 
и кръгли маси, свързани с разрешаването на актуални проблеми на възрастните хора, 
най-вече на ветераните. Ще бъдат осъществявани дейности за патриотичното 
възпитание на българските граждани.
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Добрич
22 март 2012 г.

По случай настъпването на пролетта доброволци от третата възраст, работещи 
по проект “Лобиране и застъпничество за защита правата на възрастните хора” към 
областната организация на БЧК, заедно с БМЧК и партньори организираха среща на 
поколенията под надслов “Здравей пролет!”. Доброволците на младежката организация 
раздадоха пролетни картички и материали за Европейската година на активното 
стареене на всички присъстващи представители на неправителствени организации, 
членове на пенсионерски клубове, възрастни интелектуалци и граждани на Добрич. За 
пролетното настроение се погрижиха младите артисти от театрална студия “Зорница” и 
изпълнителите от вокална група “Звънче”, под ръководството на дългогодишната доброволка 
по проекта актрисата Ема Георгиева. Срещата приключи с малък коктейл, на който млади 
и стари обмениха мисли и идеи за бъдещи съвместни дейности по проекта.

„Здравей пролет!”

Кърджали

Изпълнявайки делегирана от държавата дейност, в партньорство с местните органи 
за управление, с неправителствени организации и с отделни дарители, Българският 
Червен кръст успешно управлява Дома за стари хора в града и създава достойни условия 
за живот на домуващите в него. Капацитетът му от 30 легла е запълнен. Обитателите 
живеят при много добри битови условия, а различните развлекателни мероприятия им 
осигуряват социални контакти и им позволяват да водят пълноценен начин на живот. 
В дома е назначен социален работник, който организира здравни беседи и социално-
правни консултации. През миналата година в дома беше оборудвана интернет зала, 
където възрастните хора могат да разговарят с близките си по Скайп.

Заведението поддържа постоянни контакти с учениците от СОУ “Кл. Охридски” 
и с децата от вокалната група от Обединения детски комплекс, със самодейци от 
читалището, с кукления театър ”Д. Димов”, с Тракийското дружество ”Д. Маджаров”.

Областната организация на БЧК ръководи и другата социално значима за областта 
специализирана институция - „Хоспис Червен кръст” ЕООД. С подкрепата на община 
Кърджали и на местни юридически и физически дарители заведението успешно 
се самоиздържа. Таксите за престой на пациенти от областта са най-ниските в 
страната. Средномесечната заетост през миналата година е била 99,41%, което 
доказва реалната необходимост от съществуването му.

БЧК ръководи успешно дейността на специализирани социални институции

„Движи се и бъди здрав”

Ловеч
22 март 2012 г.

По повод Първа пролет и в изпълнение на проект „Повишаване информираността на обществото по проблемите на възрастните 
хора и лобиране за техните права”, областната организация на БЧК съвместно с РЗИ и програма СИНДИ “Заедно с хората в третата 
възраст”, организира поход за възрастни доброволци под надслов „Движи се и бъди здрав”.

Доктор Полина Соколарска тонизира доброволците с гимнастика, Иванка Иванова от РЗИ им измери кръвното налягане а БЧК 
подкрепи възрастните хора с минерална вода и кроасани.
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МЕЖДУНАРОДНО СЪТРУДНИЧЕСТВО

Партньорска среща

Видин
19 март 2012 г.

Делегация на областния съвет на 
Сръбския Червен кръст в Зайчар в състав 
Иванка Йович, Владан Маркович, Драгана 
Петрович и адвокат Богданович посети 
Секретариата на ОС на БЧК. Гостите 
бяха посрещнати от д-р Пеко Пеков – 
председател на областната организация, 
Цветелина Петрова – директор на 
Секретариата и щатни служители.

На срещата беше представена 
дейността на видинската червенокръстка 

организация през изминалата година, след което с цел сътрудничество бяха обсъдени развитието на доброволчеството и съвместни 
дейности на младежките организации, социално-помощни дейности с акценти върху промоцията на безвъзмездното кръводаряване, 
съвместно обучение по първа долекарска помощ и участие на видинската организация в седмицата на честванията на международния 
ден на Червения кръст и Червения полумесец през месец май в Зайчар.

Срещата приключи с изготвяне на проект на протокол за съвместно сътрудничество между двете областни организации.

София, НУЛЦ „Лозен”
16 март 2012 г.

Във форума участваха генералният директор на БЧК доц. д-р Красимир Гигов и Василка Каменова – зам.-генерален директор. 
Пред делегатите от 28-те областни съвета на организацията беше представен отчет за дейността на Водноспасителната 
служба през изминалата година, както и план за 2012 г. 

Делегатското събрание обсъди теми, свързани с превенцията от воден травматизъм сред децата до 17 г., и обучението на 
водноспасителни кадри. Антон Налбантов – директор на ВСС, обобщи резултатите от започнатите преди две години проекти в 
област Хасково, Сливен и Ямбол и даде положителна оценка на дейностите по превенция, които, особено през изминалата година, 
са довели до намаляване на броя удавени деца.

Представени бяха международните проекти „За по-безопасна Европа с по-високо квалифицирани водни спасители” и ”За по-безопасна 
Европа с по-високо квалифицирани водноспасителни мениджъри”. Делегатите обсъдиха ролята на доброволците към дружествата 
на водните спасители в областите, които могат да бъдат огромен ресурс и значим потенциал в различни направления и дейности. 
Събранието издигна апел за по-активна работа за изграждане на положителен имидж на водноспасителните кадри.

Годишно делегатско събрание на 
Водноспасителната служба на БЧК

ВОДНОСПАСИТЕЛНА СЛУЖБА

МЕНИДЖМЪНТ НА БЕДСТВИЯТА

Признателност за помощта
В писмо до председателя на ОС на БЧК - Стара Загора Дамян Георгиев и до директора на Секретариата на ОС на БЧК Стефка 

Абаджиева, кметът на община Гълъбово Николай Тонев, от името на общинското ръководство и от името на гражданите, изказва 
дълбока признателност за помощта и адекватната реакция на екипа на Българския Червен кръст към пострадалите от наводненията 
домакинства.

„Вие ни помогнахте да запазим вярата в доброто и да не забравяме онази частица надежда, която в лоши моменти ни напомня, че 
заедно можем да се справим с трудностите в живота. Благодаря на всички Вас, както и на българските и чуждестранните фирми и 
организации, за доброто сътрудничество, за щедрото дарителско дело и за огромния жест на съпричастност.

Пожелавам на всички Ви много здраве, щастие, късмет и да срещате повече човечност в ежедневието!”
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ФОНДОНАБИРАНЕ

Силистра

До Великден ще продължи кампанията 
на партньорите в полза на Програма 
„Топъл обяд”. От 7 декември 2011 г. в 
трапезариите на трите основни училища 
в града - „Св.Св. Кирил и Методий”, „Иван 
Вазов” и „Отец Паисий” безплатна храна 
получават 54 деца от социално слаби 
семейства.

Кауфланд и БЧК набират 
средства за „Топъл обяд”Национална благотворителна кампания

на Българския Червен кръст

ВСЯКО ДЕТЕ В УЧИЛИЩЕ

заслужава

ТОПЪЛ ОБЯД

Децата са нашето бъдеще! Всяка година от

 училище отпадат около 10 000 деца!

Вашето дарение може да върне в училище едно българско дете!

струва обядът

на едно дете в училище!

В навечерието на Възкресение

 Христово Ви молим да дарите

за децата в неравностойно

социално положение - 

сираци, деца на самотни майки и

безработни родители.

Много често топлият обяд е

единственият повод тези деца

да посещават учебните

занятия.

2 лева 

Благодарим Ви

от сърце!

Варна
9-18 март 2012 г.

В Гранд МОЛ се състоя Grand аqua sity - Морски град на водни спортове и забавления. 
По време на изложението Водноспасителната служба към Секретариата на ОС на 
БЧК презентира артикули, необходими за оборудването на всеки спасителен пост, 
както и информационни брошури за опасностите, които крие водата. Бяха раздадени 
книжки и програми, разработени специално за по-малките любители на плувния спорт. 
Завършилите курс „Млад спасител” състезатели от Клуб „Одесос 2008” направиха 
демонстрации на първа долекарска помощ пред посетителите на изложението.

Превенция по време на 
търговско изложение

По време на посещението в Добрич по 
повод отчетното събрание на областната 
организация, председателят на БЧК Христо 
Григоров, генералният директор на БЧК 
доц. д-р Красимир Гигов и Преслава Лилова, 
и.д. директор на дирекция „Международно 
сътрудничество и проекти” бяха поканени 
от председателстващата общото събрание 
Галя Николова да участват в съвременния 
препис на „ИСТОРИЯ СЛАВЯНОБЪЛГАРСКА”. 

„Преписвайте тая историйца…
И пазете я да не изчезне!”						      Отец Паисий

Председателят на Българския Червен кръст и Генералният директор 
преписаха част от „ИСТОРИЯ СЛАВЯНОБЪЛГАРСКА” в Добрич

Преписването е посветено на 290-годишнината от рождението на Отец Паисий, 250-годишнината от написването на 
Историята и 170 години от създаването на Добруджанския препис. 

На 07.03.2012 г., във вълнуваща обстановка в отдел „Читалня” на Народно читалище „Йордан Йовков - 1870 г.”, представителите 
на БЧК участваха в преписването на „ИСТОРИЯ  СЛАВЯНОБЪЛГАРСКА”, за което получиха специални Удостоверения от Сашо 
Серафимов - секретар на НЧ „Йордан Йовков - 1870 г.” и главен редактор на „Антимовски Хан” – издание за животопис и култура. 

В съвременния препис участие има и директорът на секретариата на ОС на БЧК Добрич д-р Артюн Еринозов, пренаписал стр. 
14 на „ИСТОРИЯ СЛАВЯНОБЪЛГАРСКА”.


